
 

 

 

Satzung 
 

über die Festlegung von Schulbezirken 

für die Grundschulen in der Trägerschaft der Stadt Bad Münder am Deister 
 
 
Auf Grund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576) in der zur Zeit geltenden  
Fassung in Verbindung mit § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes  
(NSchG) vom 03. März 1998 (Nds. GVBl. S. 137) in der zur Zeit geltenden Fassung  
hat der Rat der Stadt Bad Münder am Deister in seiner Sitzung am 29. Juni 2023  
folgende Satzung beschlossen: 

 
 
 

§ 1 

Geltungsbereich 

Diese Satzung gilt für alle Grundschulen im Bereich der Stadt Bad Münder am Deister. 

 

§ 2 

Schulbezirksgrenzen 

Mit dieser Satzung legt die Stadt Bad Münder am Deister als Schulträgerin für jede 
Grundschule einen Schulbezirk fest. 
 

Für die schon in den Schulen befindlichen Schulkinder gilt: 

 
a) Grundschule Bad Münder 

Der Schulbezirk der Grundschule Bad Münder umfasst den Ortsteil Bad Münder  
bis zur Südgrenze der Bahnhofstraße (= Einmündung in die Bundesstraße 442) 
einschließlich Grundstück Bahnhofstr. 71 sowie die Ortsteile Luttringhausen  
und Nettelrede. 

  
b) Grundschule Bakede 

Der Schulbezirk der Grundschule Bakede umfasst die Ortsteile Bakede, Beber, 

Böbber, Egestorf und Hamelspringe. 
  
c) Grundschule Eimbeckhausen 

Der Schulbezirk der Grundschule Eimbeckhausen umfasst die Ortsteile 
Eimbeckhausen, Nienstedt und Rohrsen. 

  
d) Grundschule Flegessen 

Der Schulbezirk der Grundschule Flegessen umfasst die Ortsteile Brullsen,  
Flegessen, Hachmühlen, Hasperde, Klein Süntel sowie den südlichen Teil des 
Ortsteiles Bad Münder, bestehend aus folgenden Straßen: 
Bahnhofstraße als Teil der Bundesstr. 442 beginnend an der Einmündung 
Bahnhofstraße/Bundesstraße 442, Dyes-Siedlung und Am Deisterbahnhof. 

 
 
 



 

Für alle Kinder, die ab dem Schuljahr 2023/2024 eingeschult werden gilt: 

 

e) Grundschule Bad Münder 
 Der Schulbezirk der Grundschule Bad Münder umfasst den Ortsteil Bad Münder 

einschließlich der Straßen Am Deisterbahnhof, Dyes-Siedlung und Am Stellwerk 
(teilweise Ortsteil Hachmühlen) sowie die Ortsteile Luttringhausen und Nettelrede. 

 

f) Grundschule Bakede 
 Der Schulbezirk der Grundschule Bakede umfasst die Ortsteile Bakede, Beber, 
 Böbber, Egestorf und Hamelspringe. 
 

g) Grundschule Eimbeckhausen 
 Der Schulbezirk der Grundschule Eimbeckhausen umfasst die Ortsteile 
 Eimbeckhausen, Nienstedt und Rohrsen. 
 

h) Grundschule Flegessen 
 Der Schulbezirk der Grundschule Flegessen umfasst die Ortsteile Brullsen, 
 Flegessen, Hachmühlen, mit Ausnahme der dem Schulbezirk Bad Münder  
 zugehörigen Straßen sowie die Ortsteile Hasperde und Klein Süntel. 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt zu Beginn des Schuljahres 2023/2024 in Kraft. *) 
Gleichzeitig tritt die Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen im 
Bereich der Stadt Bad Münder am Deister vom 06. März 2014 außer Kraft.  
 
 
Bad Münder, den 29. Juni 2023 
 
 
 
 
 
 
Barkowski 
Bürgermeister 
 
 
 
 

*) Vorstehende Satzung wurde in der Neuen Deister-Zeitung am 05. Juli 2023 und in 
der Hallo Wochenende am 08.07.2023 veröffentlicht. 

 


